第 99 回南大阪 MRI 研究会のご案内
（磁気共鳴専門技術者更新認定研究会）

謹啓

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、恒例の南大阪 MRI 研究会を下記の如く開催いたします。

今回は「体内金属とMRI」をテーマに２人の講師をお招きします。

最初は、金属アーチファクトをいかに減らすか、そのために必要な知識と技法を、

次に、安全性の面ではいかに安全に検査を行うか、そのために、危険なデバイス

を持ち込まない工夫について解説をしていただきます。

ご多忙とは存じますが、多数御出席賜りますよう御案内申し上げます。

     謹白

日 時：平成２９年 ８月２４日（木曜日） １８：３０～２０：００

場 所：大阪労災病院 リハビリ棟３Ｆ 大ホール（旧講義室）

       堺市北区長曽根町１１７９－３ ℡０７２－２５２－３５６１

会 費：５００円

プログラム

基礎講演

「金属アーチファクト対策 ～基本テクニックから最新技術まで～」

GE ヘルスケア・ジャパン株式会社 MR 営業推進部   井下裕行先生

臨床講演

「MRI 検査における体内インプラントのリスクと安全性の確認方法」

熊本大学大学院 生命科学研究部 医用画像学分野 講師  藤原康博先生

                                         （順不同）

共 催

南大阪ＭＲＩ研究会
バイエル薬品株式会社

代表世話人 堺市立総合医療センター

木村哲哉

市立岸和田市民病院
ﾗｼﾞｵﾛｼﾞｰｸﾘﾆｯｸ扇町
ﾗｼﾞｵﾛｼﾞｰｸﾘﾆｯｸ扇町
大阪赤十字病院
近畿大学附属病院
オノクリニック
済生会中津病院

大阪はびきの医療センター
医真会八尾総合病院
ＰＬ病院
医真会八尾総合病院
りんくう総合医療センター
寺元記念病院
大阪労災病院
大阪市立大学附属病院
堺市立総合医療センター

世話人 石黒秋弘
岡田充雄
山際裕一郎
清水 渉
田原大世
藤田 岳
松井幸正
佐原朋広
大島康慈

辻 康一
大谷文夫
川井 環
高津安男
中塚隆之
牧島展海
三河慎治

西口から入り、泌尿器科外来前を通り、
突当りのエレベーター・階段にて３階まで起こし下さい。

研究会ホームページ：http://momri.kenkyuukai.jp/about/index.asp

こちらの

エレベーターを

ご利用下さい。